Technische Änderungen unter Vorbehalt | Stand 01/2022 1
Energiemanagement
zum dynamischen Laden oder zur Lastoptimierung
Pakete:
EMP1 | für 2 Ladepunkte
EMP2 | bis 10 Ladepunkte
EMP3 | bis 16 Ladepunkte
EMP4 | bis 20 Ladepunkte

Slave Lösung bei neu bestellten Wallbox Minis.
(ohne Busleitung)
Bestellbeispiel für eine Master-Slave Lösung:
2x AW1eM + EMP1 (+ 1x Zähler & 2x FI/LS optional extra)
Installationsbeispiel mit externen Zähler und FI/LS
Laststeller durch lokale Busverdrahtung ohne dynamische Anpassung oder externe Steuerung.
Maximal jeweils 2 Ladepunkte verbunden
Technische Änderungen unter Vorbehalt | Stand 01/2022 8
Dynamisches Lastmanagement bis 10 Ladepunkte | EMP2
Energiemanagement
Lastmanagement 10 Ladepunkte
Das Energiemanagementpaket EMP2 ist aus-
gelegt für das dynamische Laden von bis zu 10
Ladepunkten. Das Paket enthält ein Iso-Gehäuse
mit Management-Modul inklusive W-Lan und
Web-Oberfläche zur Einstellung des Lastmanage-
ments , ein DC Netzteil und einen Direktzähler zur
Gesamtstrommessung bis 100A. Es werden bei
der Installation zwischengeschaltete, optionale
MID Zähler zur internen Abrechnung empfohlen.
Das EMP2 gibt es als Ausführung bis 100A und
als Ausführung mit Wandler ab 100A (Wandler
separat bestellen).
Artikelnummer (Direktzähler bis 100A):  					        EMP2.1
Lieferumfang EMP2.1:
•	 Dynamisches Lastmanagement für Direktmessung bis 100A in Einbaugehäuse (250x300mm) inkl. Deckel für
bauseitigen Ausbau (z.B. in Unterverteilung im Nach-Zählerbereich)
•	 1 LMM Lastmanagement-Modul, Web-Zugang für automatische Lastregelung von max. 10 Wallboxen
•	 1 Hutschienen-Netzteil 5V, DC 2,4A, 12W
•	 1 Energiezähler 6934 100A Direktzähler Modbus (MID)
•	 1 Softwareupdate und Adressierung der Wallboxen/Ladepunkte
•	 1 Adressierung des Energiezählers
•	 Busleitung nicht im Lieferumfang
Bestellbeispiel für ein dynamisches Lastmanagement mit Wallboxabsicherung:
10x AW1eM + 1x EMP2.1 + PPE10 + 10x WEA1
Artikelnummer (Wandler ab 100A):     						        EMP2.2
Lieferumfang EMP2.2:
•	 Dynamisches Lastmanagement für Wandlermessung ab 100A in Einbaugehäuse (250x300mm) inkl. Deckel
für bauseitigen Ausbau (z.B. in ZV im Vor-Zählerbereich oder Unterverteilung im Nach-Zählerbereich)
•	 1 LMM Lastmanagement-Modul, Web-Zugang für automatische Lastregelung von max. 10 Wallboxen
•	 1 Hutschienen-Netzteil 5V, DC 2,4A, 12W
•	 1 Energiezähler 6934 CT/Wandlermessung Modbus (MID)
•	 1 Softwareupdate und Adressierung der Wallboxen/Ladepunkte
•	 1 Adressierung des Energiezählers
•	 1 Sicherungssockel mit Berührungsschutz 3-pol. D01, Hutschiene
•	 3 D01-Schraubkappen mit Prüfloch
•	 3 D01-Sicherungseinsatz 10A
•	 1 Wandlerklemmblock für Energiezähler
•	 Stromwandler müssen extra bestellt werden (S.9)
•	 Busleitung nicht im Lieferumfang